
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

П Р И К А З

от 01 сентября 2022 года № 0-198

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, приказом Минобрнауки РСО - Алания от 
14.03.2019г. № 909 «Наставничество как инструмент профессионального роста молодого 
педагога» регионального проекта «Подготовка кадров для системы образования» с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 
специалистов

Приказываю:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год наставниками молодых специалистов следующих 
учителей СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира:

ФИО молодого 
специалиста должность ФИО наставника должность

Назарова Ирина 
Алановна педагог - психолог Челохсаева Жанна 

Харитоновна
заместитель 

заведующего по УВР
Тедеева Виктория 

Борисовна учитель музыки Алдатова Оксана 
Хасановна

заведующий 
СП МБОУ СОШ №2

Хестанова Диана 
Руслановна учитель нач. классов Дзигасова Альбина 

Ахсарбековна учитель нач. классов

2. Наставникам Алдатовой О.Х., Челохсаевой Ж.Х., Дзигасовой А.А.:
>  разработать план индивидуального наставничества в срок до 12.10.2019;
> осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказа;

> представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемым молодым специалистам Назаровой И.А., Тедеевой В.Б., Хестановой Д.Р.:
> изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
>  выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Делопроизводителю Агнаевой Ф.Г. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  заведующий
должность

Алдатова Оксана Хасановна
ФИО (расшифровка)


